П Р О Т О К О Л
конференции Нижегородской региональной организации «Федерация

парусного спорта» (НРОО ФПС)

г. Нижний Новгород    09 декабря 2023г.

Всего в организации: 88 членов НРОО ФПС.
Присутствовало: 38 членов НРОО ФПС, 4 приглашенных.

Президент НРОО ФПС Бобылев А.А.: - Предлагаю избрать

председателя конференции Вице-президента НРОО ФНС Лазарева В.И.:
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Вице-президент НРОО ФНС Лазарев В.И.:
- Предлагаю избрать Редакционную комиссию в составе С.А.

Волкова, А.А. Бобылева, М.Ю. Сандакова.
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проделанной работе организации за 2023г. и задачах
на 2024г

Бобылев А.А.

2. О развитии детского спорта Сидоров П.Н.
3. Отчет ревизионной комиссии
4. Об избрании в состав президиума новых членов
5. Разное

Выступили:

По п. 1 Председатель Нижегородской Региональной Общественной
Организации «Федерация Парусного Спорта» А.А. Бобылев с отчетом о
проделанной работе организации за 2023г. и задачах на 2024г.

По п. 2 Главный тренер сборной области П.Н. Сидоров О работе
тренерского совета в 2023г и задачах на 2024 год.

В прениях по обсуждаемым вопросам выступили: Ю.С. Лужбин, Л.А.
Постнов, А.В. Володин, М.М. Гершкович.

По п.4 А.А. Бобылев предложил избрать в состав Президиума
представителей вновь вступивших в федерацию коллективных членов:
от «Академии безопасности» - А. В. Колпакова,
от парусного клуба «Сила ветра» (ИП Сулоева Я.Г.) – Я.Г. Сулоеву (по
согласованию Н.А. Ковалева),
от парусного клуба «Мистраль» (ИП Хайдуков А.Ю.) – А.Д. Яковлева.

Конференция постановила:

1. Признать работу президиума удовлетворительной.

Голосование: «ЗА» - 37, «Против» - 1.

2. Оказать содействие Академии безопасности в проведении регаты на
Горьковском море.

3. Активизировать работу по привлечению в федерацию новых членов.
4. Указать капитанам яхт и руководителям парусных клубов на

неукоснительное соблюдение мер безопасности на воде, подготовку
флота и рулевых в соответствии с нормами и правилами.

5. Поддержать инициативу парусного клуба «Сила ветра» по
проведению тренировок со студентами Вузов города и оказать им
необходимую помощь при формировании команд Студенческой
парусной лиги в проведении этапа СПЛ в Нижнем Новгороде.

6. Одобрить работу П.Н. Сидорова, парусного клуба «Мистраль»,
парусного клуба «Металлург» г. Выкса  по  оформлению грантовых
заявок. Провести консультации по написанию заявок на гранты с
членами федерации.

7. Поддержать решение президиума по организации  семинара по
правилам ППГ 2021-24г.г.

8. Отметить хорошую работу тренеров МОУ ДО СШ по парусному
спорту г. Н. Новгорода и МОУ ДО ДДТ р.п. Сокольское по
качественной подготовке молодежи и достижению в 2023 году
высоких спортивных результатов.

9. Президиуму в своей работе стремиться к включению парусного
спорта в базовые для региона.

Председатель
Конференции                   В.И. Лазарев

Секретарь                  С.Ю. Григорьева